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W razie choroby… 
Poniedziałek – piątek godz. 08.00 – 17.00. Skontaktuj się z przychodnią zdrowia/lekarzem 
rodzinnym. 
Jeżeli nie jesteś pewny, do której przychodni należysz lub kto jest Twoim lekarzem rodzinnym, 
zadzwoń do działu informacji służby zdrowia, tel. 1177, i poproś o informacje. Dział informacji 
służby zdrowia czynny jest przez całą dobę. Możesz tam również otrzymać porady medyczne oraz 
porady na temat tego, jak leczyć się samemu.  
 
W pozostałych godzinach 
Jeżeli jesteś w potrzebie uzyskania natychmiastowej pomocy lekarskiej poza godzinami otwarcia 
przychodni zdrowia/gabinetu lekarza rodzinnego, zadzwoń do działu informacji służby zdrowia, tel. 
1177, aby otrzymać pomoc w ewentualnym zamówieniu wizyty w Dyżurującym Ośrodku Zdrowia 
(Jourläkarcentralen), Ahlmansgatan 12, Malmö. 
 
 
 
W przypadkach nagłych oraz w razie stanu zagrażającgo życiu  

dzwoń 112 
 
 
 
Pomoc tłumacza 
Jeśli nie mówisz i nie rozumiesz po szwedzku, bądź jeśli cierpisz na zaburzenia mowy lub słuchu, 
przysługuje Ci prawo do korzystania z pomocy tłumacza w kontaktach ze służbą zdrowia. Zamawiając 
czas wizyty zaznacz, że potrzebujesz tłumacza. Zadaniem tłumacza jest wyłącznie tłumaczenie 
rozmowy. Tłumacz posiada obowiązek zachowania tajemnicy zawodowej.  
 
 
 
 
 
 
 



Cele i zadania 
W centrum uwagi stawiamy ogólnoludzki wymiar naszych spotkań z pacjentami. Naszym zadaniem 
jest, aby wraz z Tobą jako pacjentem i Twoimi najbliższymi zwalczać choroby kierując się 
poszanowaniem dla jednostki i zasadami humanizmu. 
 
Dążymy do tego, aby zawsze być w ścisłej czołówce, gdy chodzi badania naukowe i stosowane 
terapie. Celem naszym jest zwiększenie zaangażowania i współdecydowania pacjentów w sprawach 
dotyczących opieki zdrowotnej. Cel ten zamierzamy osiągnąć stymulując zarówno pacjentów, jak i 
nas samych, do aktywnych form poznawania problemów i zdobywania wiedzy. 
 
Jeden dzień w Szpitalu Uniwersyteckim w Malmö (UMAS)  
Szpital Uniwersytecki w Malmö (UMAS) to szpital uniwersytecki i regionalny, który oferuje 
podstawową i specjalistyczną opiekę zdrowotną 270 tys. mieszkańców Malmö oraz 1,6 mln 
mieszkańców należących do Regionu Południowego Opieki Zdrowotnej. 
 
UMAS odwiedza średnio 3 000 pacjentów dziennie, spośród których 170 to pacjenci oddziału pomocy 
doraźnej (ok. 50 pacjentów dziennie przywożonych jest na ostry dyżur ambulansem). W szpitalu 
przebywa pod stałą opieką średnio 980 osób dziennie, a 600 pacjentów poddawanych jest badaniom 
rentgenowskim. W salach operacyjnych przeprowadza się codziennie ok. 90 operacji. Szkolenie 
odbywa ponad 500 lekarzy i pielęgniarek. Centrala telefoniczna przyjmuje dziennie ok. 16 tys. 
rozmów, a na wydziale położniczym rodzi się każdego dnia ok. 10 dzieci. 
 
Organizacja 
UMAS to szpital uniwersytecki posiadający oddział pomocy doraźnej (ostry dyżur). Profil szpitala 
został przystosowany do potrzeb wielkomiejskich. Pracuje tu ok. 7000 osób reprezentujących około 
100 różnych kategorii zawodowych. Do najliczniejszych grup zawodowych należą pielęgniarki (około 
2000), salowe (ok. 1800), lekarze (860), sekretarki lekarzy (530) i analitycy w dziedzinie 
biomedycyny. 
 
Szpital Uniwersytecki  posiada sześć oddziałów podstawowych:  
• Oddział pomocy doraźnej (ostry dyżur) 
• Oddział medycyny ogólnej 
• Oddział rekonstrukcji chirurgicznych 
• Oddział pediatryczny, urologiczny i chorób kobiecych 
• Oddział psychiatryczny 
• Oddział laboratoryjny 

 
Prace badawcze i szkolenie 
W ciągu lat UMAS miał zaszczyt gościć wielu wybitnych naukowców, lekarzy oraz zdolnych i 
oddanych współpracowników. W szpitalu, który jest jednym z czołowych szwedzkich szpitali 
uniwersyteckich, prowadzone są obszerne badania oraz szkolenie pod kierownictwem ok. 50 
profesorów. 
  
Szpital Uniwersytecki w Malmö (UMAS) pod wieloma względami należy do czołówki światowej. 
Dotyczy to m.in. badań naukowych oraz leczenia osób dotkniętych hemofilią i cukrzycą. Ponadto 
dokonywane są tutaj zaawansowane zabiegi w zakresie chirurgii plastycznej, chirurgii dłoni i 
kręgosłupa. 
  
Oddział medycyny społecznej jest jednym z największych w Skandynawii centrów badawczych 
prowadzących prace na rozpoznawaniem przyczyn podatności na choroby oraz ich rozprzestrzeniania 
się. 
 
Szpital Uniwersytecki w Malmö (UMAS) należy również do sieci „Szpitali prozdrowotnych” 
(Hälsofrämjande sjukhus) działającej pod egidą Światowej Organizacji Zdrowia (WHO). 



 
Nasi partnerzy 
Podstawą powodzenia jest dobra współpraca. W celu rozwijania i udoskonalania opieki zdrowotnej 
podejmujemy współpracę z partnerami zewnętrznymi. Uniwersytet w Lund, Szkoła Wyższa w Malmö, 
Szpital Uniwersytecki w Lund, Szpital Państwowy i Kopenhadze to zaledwie kilku spośród naszych 
partnerów. UMAS należy także do rozległej, międzynarodowej sieci organizacyjnej Medicon Valley, 
która stanowi centrum - największe w Skandynawii i jedno z największych w Europie - rozwoju 
środków farmaceutycznych i biotechniki.  


